ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от № Pf-PflYSD

г. Курск

Об установлении сроков проведения отбора муниципальных образований
Курской области на предоставление в 2024 году субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской
области на выполнение мероприятий по капитальному ремонту
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности

В целях оказания финансовой поддержки при исполнении расходных
обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления
Курской области полномочий по вопросам местного значения по реализации
муниципальных программ (подпрограмм), включающих мероприятия по
капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в
муниципальной собственности, предусматривающих наличие утвержденной в
установленном порядке проектной документации, в том числе наличие сводных
сметных расчетов стоимости капитального ремонта, положительного
заключения государственной экспертизы проектной документации, и в
соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области
на выполнение мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических
сооружений, находящихся в муниципальной собственности (приложение № 7 к
государственной программе Курской области «Воспроизводство и
использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской
области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от
18.10.2013 № 748-па (с последующими изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок подачи муниципальными образованиями Курской
области в Министерство природных ресурсов Курской области заявок на
предоставление в 2024 году субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Курской области на выполнение мероприятий по
капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в
муниципальной собственности - с даты размещения настоящего приказа на
официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в

2

информационно-коммуникационной сети «Интернет» до 18 часов 00 минут
08 ноября 2023 года (время московское).

2. Установить срок проведения отбора муниципальных образований
Курской области на предоставление в 2024 году субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на
выполнение мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических
сооружений, находящихся в муниципальной собственности до 12 часов 00 минут
10 ноября 2023 года (время московское).

3. Главному консультанту отдела юридического сопровождения и
информационного обеспечения Министерства природных ресурсов Курской
области (С.Н. Иовченко) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя
Правительства Курской области -
министр природных ресурсов
Курской области К.О. Поляков